
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Odbor životního prostředí
/ vodoprávní a stavební úřad

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 009735/2025 OŽP/Pe - 3751
Spis. Zn.: CR 063766/2024 Pe
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 330 A/10
Počet listů: 3
Počet příloh: 0
ČVE: I/503/2801, J/503/4708

Vyřizuje: Alena Pecinová, BBuS.
Tel: 469 657 331
E-mail: alena.pecinova@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 30.1.2025

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, vodoprávní a stavební úřad, jako obecní stavební úřad
příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb.,
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a místně příslušný správní
orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů,

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je

Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č.p. 36, 538 32 Úhřetice

(dále jen „stavebník“)

I. podle § 198 odst. 3 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e

platnost stavebního povolení, které vydal Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení
vodního hospodářství rozhodnutím č. j. CR 063911/2022 OŽP/Pe -3704ze dne 11. 8. 2022, nabytí právní
moci dne 14. 9. 2022, ve znění rozhodnutí č. j. CR 066734/2022 OŽP - 3704 ze dne 23. 8. 2022
s nabytím právní moci 6. 10. 2022

k záměru označeném jako

„Splašková kanalizace a ČOV Úhřetice“

(dále jen „záměr“) na místě:

Název kraje Pardubický
Název obce Úhřetice, Tuněchody
Identifikátor katastrálního území 773298, 771465
Název katastrálního území Úhřetice, Tuněchody
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí
parc. č. 194/4, 197/1, 569/10, 853, 854/2 v katastrálním území Tuněchody, st. p. 17, parc. č. 35/2,



Č.j. CR 009735/2025 OŽP/Pe - 3751

str. 2

81/5, 111/7, 111/15, 137/6, 303/3, 303/6, 305/1, 305/69, 443/1, 443/3, 443/7, 443/8, 443/16, 941/1,
941/3, 941/6, 941/8, 941/10, 942/1, 942/5, 942/11, 942/13, 942/15, 945/1, 948/4, 960/1, 965/2, 967/1,
969/1, 969/2, 969/3, 988/1, 990/1, 1006, 1021, 1090, 1164, 1264, 1266, 1276, 1281, 1283, 1286/1,
1286/2, 1399/1, 1399/2 v katastrálním území Úhřetice
Přímé určení polohy – kanalizace začátek (S-JTSK) 1068252, 641301
Přímé určení polohy – kanalizace konec (S-JTSK) 1067886, 642631
Přímé určení polohy – ČOV (S-JTSK) 1067641, 641548

Platnost povolení se prodlužuje na dobu 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

II. podle § 200 odst. 1 stavebního zákona

mění

lhůtu pro dokončení záměru označeného jako

„Splašková kanalizace a ČOV Úhřetice“

(dále jen „záměr“) na místě:

Název kraje Pardubický
Název obce Úhřetice, Tuněchody
Identifikátor katastrálního území 773298, 771465
Název katastrálního území Úhřetice, Tuněchody
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí
parc. č. 194/4, 197/1, 569/10, 853, 854/2 v katastrálním území Tuněchody, st. p. 17, parc. č. 35/2,
81/5, 111/7, 111/15, 137/6, 303/3, 303/6, 305/1, 305/69, 443/1, 443/3, 443/7, 443/8, 443/16, 941/1,
941/3, 941/6, 941/8, 941/10, 942/1, 942/5, 942/11, 942/13, 942/15, 945/1, 948/4, 960/1, 965/2, 967/1,
969/1, 969/2, 969/3, 988/1, 990/1, 1006, 1021, 1090, 1164, 1264, 1266, 1276, 1281, 1283, 1286/1,
1286/2, 1399/1, 1399/2 v katastrálním území Úhřetice
Přímé určení polohy – kanalizace začátek (S-JTSK) 1068252, 641301
Přímé určení polohy – kanalizace konec (S-JTSK) 1067886, 642631
Přímé určení polohy – ČOV (S-JTSK) 1067641, 641548

Změna povolení spočívá ve změně lhůty pro dokončení záměru.

Znění podmínky č. 1 výroku II rozhodnutí č. j. č. j. CR 063911/2022 OŽP/Pe - 3704ze dne 11. 8. 2022, ve
znění rozhodnutí č. j. CR 066734/2022 OŽP - 3704 ze dne 23. 8. 2022, které vydal Městský úřad
Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

Lhůta pro dokončení záměru se stanovuje na 31.12.2028.

Ostatní podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby uvedené v původním rozhodnutí zůstávají
v platnosti v nezměněné podobě.

Odůvodnění:

Dne 8. 8. 2024 podala Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č.p. 36, 538 32 Úhřetice, prostřednictvím
zmocněnce společnosti Multiaqua s.r.o., IČO 60113111, Veverkova č.p. 1343/1, Pražské Předměstí, 500
02 Hradec Králové 2 (dále jen „stavebník“) žádost o prodloužení povolení a o změnu lhůty pro
dokončením výše uvedeného záměru.

Stavební povolení pro předmětnou stavbu vydal Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí,
oddělení vodního hospodářství rozhodnutím č. j. CR 063911/2022 OŽP/Pe -3704 ze dne 11. 8. 2022,
nabytí právní moci dne 14. 9. 2022, ve znění rozhodnutí č. j. CR 066734/2022 OŽP - 3704 ze dne 23. 8.
2022 s nabytím právní moci 6. 10. 2022.

Stavebník žádá o prodloužení platnosti povolení a o změnu lhůty pro dokončením výše uvedeného
záměru z důvodu podání žádosti o přidělení dotace a čekání na přidělení finančních prostředků.

Stavební úřad vyrozuměl o zahájení řízení známé účastní řízení a dotčené orgány. Týmž opatřením
vyrozuměl účastníky řízení, že nenařizuje ústní jednání, že shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a
určil lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky,



Č.j. CR 009735/2025 OŽP/Pe - 3751

str. 3

popřípadě důkazy, a to 15 dnů od doručení vyrozumění o zahájení řízení. Ke dni vydání tohoto rozhodnutí
stavební úřad žádné námitky účastníků řízení neobdržel.

Stavební úřad upustil od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení žádosti.

Posouzení stavebního úřadu:

Stavební úřad v provedeném řízení posoudil předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti,
projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly
shledány důvody bránící prodloužení povolení.

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo
povolení záměru vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti vyhověl.

Stavební úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých účastníků řízení:

Stavebník dle § 182 písmeno a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu:

Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č.p. 36, 538 32 Úhřetice

Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn dle § 182 písm. b) stavebního
zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu:

Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č.p. 36, 538 32 Úhřetice
Obec Tuněchody, IČO 00485667, Bítovany č.p. 19, 538 51 Chrast u Chrudimě

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě dle § 182 písm. c) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního
řádu a v souladu s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona jim je jednotlivě doručováno vyrozumění
o zahájení řízení, ostatní písemnosti veřejnou vyhláškou:

parc. č. 194/4, 197/1, 569/10, 853, 854/2 v katastrálním území Tuněchody, st. p. 17, parc. č. 35/2, 81/5,
111/7, 111/15, 137/6, 303/3, 303/6, 305/1, 305/69, 443/1, 443/3, 443/7, 443/8, 443/16, 941/1, 941/3,
941/6, 941/8, 941/10, 942/1, 942/5, 942/11, 942/13, 942/15, 945/1, 948/4, 960/1, 965/2, 967/1, 969/1,
969/2, 969/3, 988/1, 990/1, 1006, 1021, 1090, 1164, 1264, 1266, 1276, 1281, 1283, 1286/1, 1286/2,
1399/1, 1399/2 v katastrálním území Úhřetice.

Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno dle § 182 písm. d)
stavebního zákona a § 27 odst. 3 správního řádu (v souladu s ustanovením § 188 odst. 3 stavebního
zákona se tito účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí a v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu je jim doručováno veřejnou
vyhláškou):

st. 231, st. 78/1, st. 78/2, st. 276, st. 83/1, st. 122, st. 124, st. 119, st. 120, st. 121, st. 65/1, st. 80/1, st 80/2,
st. 298, st. 300, st. 279, st. 149, st. 150, st. 151, st. 152, st. 153, st. 154, st. 155, st. 156, st. 157, st. 158, st.
159, st. 160, st. 1614, st. 162, st. 163, st. 164, st. 165, st. 166, st. 167, st. 168, st. 168, st. 169, st. 170, st.
171, st. 172, st. 1429, st. 219, st. 220, st. 209, st. 182, st. 133, st. 134, st. 135, st. 191/1, st. 213, st. 125, st.
126, st. 127, st. 13st. 132, st. 137, st. 144, st. 218, st. 217, st. 212, st. 190, st. 90, st. 91, st. 92, st. 93, st.
97, st. 98, st. 99, st. 100, st. 128, st. 215, st. 129, st. 288, st. 301, st. 19/1, st. 19/3, st. 21/1, st. 21/2, st.
21/3, st. 21/9, st. 21/10, st. 224, st. 141, st. 142, st. 143, st. 147, st. 139, st. 148, st. 177, st. 178, st. 179/1,
st. 179/2, st. 214, st. 238, st. 239, st. 94, st. 95. st. 96, st. 105, st. 102, st. 103, st. 104, st. 101, st. 211, st.
111, st. 117, st. 118, st. 123, st. 107, st. 108, st. 109, st. 110, st. 272, st. 14/1, st. 286, st. 288, st. 129, st.
19/2, st. 18, st. 10/1, st. 10/2, st. 12/1, st. 8/1, st. 8/2, st. 9, st. 192, st. 56/1, st. 54/1, st. 54/2, st. 52, st. 53,
st. 50/1, st. 49/1, st. 228, st. 223, st. 21/7, st. 21/6, st. 226, st. 227, st. 136/1, st. 23/1, st. 67, st. 146, st.
185, st. 186, st. 197, st. 270, st. 271, st. 25, st. 26, st. 28, st. 29/1, st. 29/2, st. 29/3, st. 30, st. 32/3, st. 32/1,
st. 33, st. 70, st. 84/1, st. 84/2, st. 88, st. 89, st. 85, st. 86, st. 87, st. 68, st. 37/2, st. 37/1, st. 35, st. 187, st.
48/3, st. 46/1, st. 46/2, st. 45/1, st. 38/2, st. 40/1, st. 40/2, st. 40/3, st. 42, st. 43, st. 44, st. 61, st. 32/2, st.
112, st. 113, st. 114, st. 115, st. 116, st. 145, st. 237, st. 233, st. 199, st. 198, st. 200, st. 201, st. 204, st.
205, st. 206, st. 174, st. 175, st. 176, st. 173, st. 3, st. 236, st. 2/1, st. 2/3, st. 1/2 st. 1/8, st. 1/9, st. 1/10, st.
1/11, st. 222/1, st. 222/2, st. 222/3, st. 1/1, st. 60, st. 230, st. 231, st. 278, st. 5, st. 6/1, st. 6/2, st. 7/1, st.



Č.j. CR 009735/2025 OŽP/Pe - 3751

str. 4

7/2, st. 8/2, st. 13/1, poz. p. č. 193/3, 987, 550/3, 555/2, 555/3, 555/3, 555/1, 1010, 555/5, 977, 977/1,
559, 1411, 1085, 1084, 1086, 1087, 1088, 1001, 1404, 1089, 977/2, 464/ 5 464/6, 464/7, 464/8, 464/2,
464/3, 464/4, 464/12, 65/2, 1020, 1002/1, 443/9, 443/11, 443/10, 443/12, 443/13, 443/14, 443/15, 443/17,
443/6, 443/7, 443/18, 443/5, 305/73, 305/72, 305/4, 305/15, 305/14, 305/9, 305/8, 305/7, 305/65, 305/66,
305/67, 305/68, 305/16, 305/60, 305/61, 305/74, 70/1, 70/3, 70/4, 1015, 1425, 21/8, 1430, 1431, 969/6,
452/10, 452/9, 452/19, 452/31, 452/30, 452/8, 452/7, 452/6, 452/5, 452/4, 452/23, 452/24, 452/25,
452/26, 452/27, 452/28, 452/29, 452/47, 452/12, 452/36, 452/37, 452/32, 452/13, 452/14, 452/15, 452/16,
452/11, 452/33, 452/38, 452/72, 1288/2, 971/5, 971/4, 12/10, 452/51, 1079, 1080, 305/11, 305/12, 305/13,
305/17, 305/62, 305/63, 303/43, 303/44, 303/45, 303/46, 303/47, 303/49, 303/13, 302/2, 302/3, 303/4,
965/1, 93, 96/1, 96/2, 91/1, 89, 942/10, 942/14, 97/1, 81/4, 81/6, 81/7, 81/1, 81/3, 86/2, 81/8, 305/76,
452/1, 63/2, 941/2, 1428, 55/1, 55/2, 1013/13, 1013/7, 1013/8, 1013/9, 1013/10, 1013/11, 1013/12, 50,
43/1, 43/2, 43/4, 43/5, 46/1, 46/2, 46/3, 46/4, 46/5, 37/4, 37/5, 37/6, 37/7, 38/1, 38/2, 38/3, 38/4, 38/5,
1009, 969/4, 988/2, 1433/1, 1433/2, 1433/3, 116/1, 125/1, 125/2, 127/2, 127/3, 130, 131, 137/7, 137/8,
137/9, 1434, 1435, 118/1, 137/1, 137/2, 137/3, 137/5, 136/2, 136/3, 136/4, 1277, 152/2, 153, 1278/1,
1436, 1279/3, 1399/3, 168/4, 941/14, 941/8, 941/9, 941/7, 35/1, 35/3, 26, 12/2, 1284, 1285, 951/2,
1279/2, 1282, 1440, 1160, 1161, 286/12, 286/11, 286/49, 1014, 105/1, 105/2, 105/3, 1011, 1012, 286/54,
286/55, 286/50, 945/2, 111/2, 111/12, 111/16, 111/17, 111/14, 111/8, 112/1, 112/2, 942/6, 942/8, 942/12,
114/1, 114/2, 944, 1413, 103, 1398, 1268, 1269, 1261, 1271, 1272, 1273, 1274, 1270, 122/3, 122/2,
942/16, 942/17, 119/1, 1439, 1438, 101/3, 302/5, 302/6, 302/7, 302/4, 317/11, 317/12, 96/5, 1279/1
katastrální území Úhřetice st. 299, st. 183, st. 326, st. 131, st. 315, st. 314, 569/13, 569/7, st. 255, st. 161,
st. 277, st. 229, st. 280, st. 170, st. 281 , poz. par. č. 195/1, 985, 195/3, 575/1, 195/4, 195/5, 195/8, 573,
197/2, 569/11, 571/3, 571/1, 569/15, 571/2, 991, 195/9, 195/7, 581/17, 897/1, 279, 987/2, 194/3, 897/6,
987/1, 897/5, 194/1, 989 katastrální území Tuněchody.

V tomto správním řízení jsou dotčenými orgány:
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí - jako orgán státní správy v oblasti odpadového
hospodářství, správy lesů, jako orgán ochrany ovzduší, přírody a zemědělské půdního fondu
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy - jako silniční správní úřad
Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Úsek památkové péče - jako orgán státní památkové péče
Obecní úřad Úhřetice - jako silniční správní úřad
Obecní úřad Úhřetice - jako orgán ochrany přírody
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim
- jako orgán ochrany veřejného zdraví
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení
územních zájmů Čechy - jako orgán obrany státu
Drážní úřad - jako drážní správní úřad

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání
proti rozhodnutí odkladný účinek.

Rozhodnutí je účastníkům oznámeno doručením stejnopisu do vlastních rukou. Do běhu lhůt
se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Ivo Rychnovský
vedoucí Odboru životního prostředí



Č.j. CR 009735/2025 OŽP/Pe - 3751

str. 5

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 3 ve výši 2000,-
Kč byl zaplacen dne 30.1.2025.

Obdrží:
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí, Pardubická č.p. 67, 537
16 Chrudim IV
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, Pardubická č.p. 67, 537
16 Chrudim IV
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim,
IDDS: 23wai86
Obecní úřad Úhřetice, IDDS: aqha3e6
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a
státního odborného do, IDDS: hjyaavk
Drážní úřad, sekce infrastruktury, IDDS: 5mjaatd
Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Úsek památkové péče, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 16
Chrudim 1

Ostatní účastníci veřejnou vyhláškou:

Pro vyvěšení na úřední desku
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Úhřetice, IDDS: aqha3e6
Obecní úřad Tuněchody, IDDS: pfia5iy


		2025-01-31T09:11:42+0100
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




